o

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

OFÍCIO N" 221/2005-COAIN/COGERJDPF

cor REC

000023

Brasília, 04 de julho de 2005.

A Sua Excelência o Senhor
Senador DELCÍDIO AMARAL
Presidente da CPMI-"CORREIOS"
SENADO FEDERAL
BRASÍLIA/DF

Assunto: cópia de documentação

Senhor Senador,

Em atendimento ao Oficio n" 063/2005-CPMI-"CORREIOS", de 30/06/2005, in­
fonno que a cópia da mídia (CD} contendo os registros relativos à entrada e à saída de pessoas no
prédio de escritórios do Brasília Shopping, foi entregue ao DPF Rômulo Fish Berrêdo de Mene­
zes - assessor desta CPMI, na data de 30/06/2005.

Respeitosamente,

LUÍS FLAVIO ZA ~ONHA DE OLIVEIRA
Delegado olícia Federal

SAS Quadra 6 -lotes 09110 - Ediflc1o Sede do Departamento de Pollcia Federal- 4°. Andar- Sala 400- Brasilia/DF
CEP 70.037-900 Tel.: (61) 3311-8760 I 8257 I FAX: (61 )3311-8220 I E-mail: coain.coger@dpf.gov.br

01 ! 87/~085 ! 9:00 31L 11 7~

...

Sl':N.\00 FEDER.-l.
SECRF-·tARIA CER.\1. UI\. MESA
$ECR!:TARI.\ PE COMIS."iÔES

SUBSECRETARIA DE A.POIO ÀS COMISSÕES ESPECJAIS E
PARJ.AMENT ARES D.E INQVÉR1TO

OFÍCIO Nn 063/2005- CPMI- "CORREIOS',

Brasilia, 30 de junho de 2005.

Senhor Diretor-Geral,

Na qualidade de Presidente da CO:tv1ISSÃO P ARLAlviENTAR
rviiSTA DE INQVÉRITO, criada através do Requerimento n° 3, de 2005- CN,
para investigar as causas e conseqüências de denúncias e atos delituosos
praticados por agentes públicos nos Correios - Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, e tendo em vista o interesse das investigações realizadas por esta
CPMl, muito agradeceria a V. sa as providências cabíveis no sentido de fornecer
documentação relativa à entrada e à saída de pessoas no prédio de escritórios do
.Brasília Shopping, situado no SCN Quadra 05, Bloco A, em Brasília-DF, no
período de janeiro de 2003 a 30 junho de junho.

Na certeza de contar com a costumeira presteza de Vossa Senhoria.
agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

\enhor
\r. PAULO FERNANDO DA COSTA LACERDA
iretor-Geral da Polícia Federal
\S. Qd. 06 .. Lote 09/~0- ~~~ndar- Ed. S~d~ _da DPF
.070-l 00 • Brasília • DF
te: (061) -311.8501- FAX: (061) 321.93R6